

## CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

SECRETARIA DO LEGISLATIVO

### PAUTA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES DIA 24 DE OUTUBRO DE 2023.

### COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

**Projeto de Lei Ordinária nº 48 de 2023 -** Dispõe sobre definição de um prazo máximo para agendamento de consultas para apresentação de exames nas unidades básicas de saúde e dá outras providências. Continua com a Comissão Autor: Paulo Valenga.

**Projeto de Lei Ordinária nº 47 de 2023 –** Dispõe sobre a denominação de prédio público municipal. Autor: Ilson Caninana.

**Projeto de Lei Ordinária nº 49 de 2023 –** Cria no âmbito do Município de Carambeí/PR o Programa de Transferência de Renda denominado "Carambeí em Ação" para atendimento de pessoas ou famílias em situação de vulnerabilidade ou risco sociais e dá outras providências.

**Projeto de Lei Ordinária nº 51 de 2023 –** Dispõe sobre alterações da Lei Municipal nº 1.442/2023 e dá outras providências.

**Projeto de Lei Ordinária nº 53 de 2023 –** Promove alterações na Lei Municipal nº 572/2008 e dá outras providências.

**Projeto de Lei Ordinária nº 58 de 2023 –** Concede Título de Cidadão Honorário de Carambeí ao Senhor José Cladmir do Amaral.

**Projeto de Lei Ordinária nº 59 de 2023 –** Concede Título de Cidadão Honorário de Carambeí ao Senhor Nagib Nassif Palma.



# **CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

#### SECRETARIA DO LEGISLATIVO

### **COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO**

**Projeto de Lei Ordinária nº 49 de 2023 –** Cria no âmbito do Município de Carambeí/PR o Programa de Transferência de Renda denominado "Carambeí em Ação" para atendimento de pessoas ou famílias em situação de vulnerabilidade ou risco sociais e dá outras providências.

**Projeto de Lei Ordinária nº 53 de 2023 –** Promove alterações na Lei Municipal nº 572/2008 e dá outras providências.